

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandverzekering gemeente Bunschoten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Bunschoten
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Clausule B1911
	Vraag: De clausule Meerjaarstermijn wordt in deze aanbesteding aangepast naar 80%, gegeven het feit dat het hier om een provisie dragende (20%) aanbesteding gaat verzoeken wij u de thans gehanteerde clausule B1911-60% ook op deze aanbesteding toe te passen.
	Antwoord: Meerjaarstermijn aangepast naar 65%.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Brandverzekering
	Beantwoord op: 25 aug. 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Clausule jaarlijkse opzegging / schaderatio
	Vraag: Kunt u akkoord gaan met een aanpassing van de schaderatio naar 60%?
	Antwoord: Meerjaarstermijn aangepast naar 65%.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering

Beantwoord op:

25 aug. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Clausule |B2105

Vraag:

Kan aan clausules B2105 de volgende tekst worden toegevoegd:
Bij verschil van interpretatie tussen deze clausule en de Engelstalige clausule LMA5400 is de Engelstalige clausule in ieder geval leidend.

Antwoord:

Niet akkoord, wij hanteren onze eigen voorwaarden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering

Beantwoord op:

25 aug. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Clausule B2011

Vraag:

Kan aan clausules B2011 de volgende tekst worden toegevoegd:
Bij verschil van interpretatie tussen deze clausule en de Engelstalige clausule

LMA5393 is de Engelstalige clausule in ieder geval leidend.

Antwoord:

Niet akkoord, wij hanteren onze eigen voorwaarden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering

Beantwoord op:

25 aug. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

Graag ontvangen wij een inspectierapport van het Oostwende College (Plecht 1, 3751 WB) te Bunschoten. Indien er bij deze inspectie ook aanbevelingen zijn opgesteld, ontvangen wij hierin graag de laatste status en /of een bevestiging dat deze gestelde maatregelen zijn of zullen worden uitgevoerd.

Antwoord:

Er is geen inspectierapport van deze locatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering

Beantwoord op:

25 aug. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Risico-informatie

Vraag:

Kunt u ons alle (beschikbare) risico-informatie zenden? Zijn er bijvoorbeeld inspectierapporten en/of RIF aanwezig? Deze ontvangen wij dan graag.

Antwoord:

Van het gemeentehuis en de gemeentewerf zijn vorig jaar inspectierapporten gemaakt. De gevraagde informatie is op te vragen via de berichtenmodule van Tenedermed doormiddel van een ingevulde en ondertekende geheimhoudingsverklaring zoals bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandverzekering

Beantwoord op: 25 aug. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Objectenoverzicht

Vraag:

- Kunt u per object de bouwaard aangeven?
- Kunt u aangeven welke panden leeg staan?
- Kunt u aangeven welke objecten een gemeentelijke of landelijke monumentenstatus hebben?
- Zijn er gebouwen waarin asbest is verwerkt, zo ja, kunt u dit aangeven in het objectenoverzicht?

Antwoord:

De gevraagde informatie is op te vragen via de berichtenmodule van Tenedermed doormiddel van een ingevulde en ondertekende geheimhoudingsverklaring zoals bijgevoegd.

- Zie bijlage specificatie 3.0
- Er staan geen panden leeg.
- Zie bijlage specificatie 3.0

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering

Beantwoord op:

25 aug. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Overstroming

Vraag:

U heeft in de PvE de bepaling (sublimiet) & clausule Overstroming niet primaire waterkeringen opgenomen. Is het ook mogelijk deze bepaling (sublimiet) & clausule optioneel op te nemen?

En zijn binnen deze clausule, B2505, de bepalingen 4.14 en 4.15 wel correct c.q. goed geplaatst?

Antwoord:

Wij zullen deze clausule niet als optioneel opnemen. Artikel 4.14 en 4.15 zijn aangepast naar 4.22 en 4.23.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering

Beantwoord op:

25 aug. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Schaden

Vraag:

In de aanbestedingsdocumenten zien wij een schadestatistiek met louter 1 schade (09-04-2023) vermeld staan. Heeft u een volledig schadeverloop van de periode 2019 tot heden? Of kunt u bevestigen dat er in de afgelopen slechts 1 schade, genoemd in dit schadestatistiek is voorgevallen?

Antwoord:

In 2019 waren er geen schades. Er is een schadeoverzicht van 2020 - 2022 toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandverzekering

Beantwoord op: 25 aug. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA. Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. De laatste pagina van het UEA formulier moet worden geprint en worden voorzien van een handtekening van de bevoegde persoon. Deze kan separaat worden geupload van het ingevulde UEA-formulier in

Tendered.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering

Beantwoord op:

25 aug. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Clausule B2505

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de het genoemde premier risque bedrag voor alle locaties tezamen per verzekeringsjaar is en wilt u dit opnemen in de clausule?

Antwoord:

Niet akkoord, het premier risque bedrag is per gebeurtenis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering

Beantwoord op:

25 aug. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Makelaarsvergoeding

Vraag:

In zowel het PVE als het aanbestedingsdocument is een courtage van 20% genoemd. Op het prijzenblad wordt netto genoemd. Wat is juist?

Antwoord:

Er wordt een courtage aangehouden van 20%. Gewijzigd prijzenblad is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering

Beantwoord op:

25 aug. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Schadestatistiek

Vraag:

Kunt u ons een overzicht sturen met de schades van de laatste 5 jaar?

Antwoord:

Zie vraag 9.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering

Beantwoord op:

25 aug. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Taxatie inventaris

Vraag:

Is de aanbestedende dienst voornemens op kort termijn taxaties uit te laten voeren en kunt u aangeven wanneer dit zal gaan plaatsvinden?

Antwoord:

In 2027 zal een nieuwe taxatieronde plaatsvinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering

Beantwoord op:

25 aug. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Clausule B2506

Vraag:

Indien er sprake is van een courtage van 20% kunt u dan akkoord gaan met een meerjaarspercentage van 65%?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandverzekering

Beantwoord op:

25 aug. 2025

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Verlengingsmogelijkheid aanbestedingsdocument

Inhoud mededeling:

De stilzwijgende verlengingsmogelijkheid, onder 4.4. looptijd van het aanbestedingsdocument, is aangepast naar 36 maanden conform het Programma van Eisen. Wij hebben een gewijzigd aanbestedingsdocument toegevoegd aan Tendered.

Percelen:

P1 Brandverzekering

Aangemaakt op:

25 aug. 2025